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Annonc

Dataloger dropper studiet

Frafald: Kun 25 pct. af de studerende på datalogistudiet gennemfører 
deres uddannelse. Kampen om IT-arbejdskraft får virksomhederne 
til at hugge mange af de halvstuderede, mens andre giver op over for 
arbejdsmængden. Dansk Industri er bekymret over tendensen.

Af Dorte Skovgaard Wihre, Berlingske Tidende lørdag d. 23. september 2000

Jagten på kvalificerede IT-medarbejdere er så intens, at kun et fåtal af de 
datalogistuderende på Københavns Universitet gør deres uddannelse færdig. 
75 pct. af de studerende falder fra inden den afsluttende kandidateksamen. 
En stor del af dem forlader studiet for et job i en IT-virksomhed. 

Hvert år optager universitetet over 200 studerende på datalogi, men kun 50 
bliver kandidater. Og den udvikling ser ikke ud til at ændre sig. 
Forskningsministeriet forventer i hvert fald, at antallet af kandidater vil være 
det samme i de kommende år.  

Virksomhederne har ikke noget valg, for ansætter den ene virksomhed ikke 
den "halvstuderede", gør konkurrenten det bare, mener Dansk Industri.  

"Det er en kortsigtet løsning at tage de datalogistuderende, for 
virksomhederne kommer til at mangle de højtuddannede. Men der er så stor 
mangel på folk med de kvalifikationer, at virksomhederne ikke kan tænke 
langsigtet. Datalogi er så efterspurgt en vare, så når du har læst tre-fire år 
og får et tilbud fra en virksomhed, så er det svært at blive på universitetet," 
siger konsulent Stina Vrang Elias, Dansk Industri.  

Hun tvivler ikke på, at de unge nok skal klare sig, selv om de ikke får en 
formel uddannelse.  

"Men som en trend er det dårligt, fordi de måske ikke får de kompetencer, 
der skal til for at efteruddanne sig. Kandidatuddannelsen er jo bare 
grunduddannelsen til at efteruddanne dig resten af livet, og det gælder især 
inden for det teknologiske område," siger Stina Vrang Elias.  

Men det store frafald skyldes ikke alene jobtilbud fra virksomhederne. Mange 
studerende giver sandsynligvis også op, fordi studiet ikke lever op til deres 
forventninger, mener Christopher Curry, som selv er datalogistuderende i 
København. Han har læst siden 1994 og regner med at være færdig i løbet 
af et års tid.  

Christopher Curry skal nu som en del af sin uddannelse i gang med en 
undersøgelse af, hvorfor så mange studerende falder fra. På forhånd er hans 
tese, at folk flygter fra uddannelsen, fordi den ikke er god nok.  

"En del får ikke indfriet deres forventninger, fordi de regner med, at 
uddannelsen er mere erhvervsorienteret. På grund af den store arbejdsbyrde 
er det f.eks. umuligt at læse et bifag ved siden datalogi."  
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Dansk Industri kan tilslutte sig, at uddannelsen lider af "stoftrængsel", så de 
studerende bliver overbebyrdede. De ansvarlige på de naturvidenskabelige 
studier skal blive bedre til at smide gammelt stof ud, når nyt kommer til, 
mener DI.  
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